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”Renteudviklingen 
smitter positivt af på 

Sparekassen Thy

Vores økonomiske 
fundament har aldrig 

været stærkere

”

Flere nye kunder skaber fremgang 
- og de har fortsat en sund økonomi
Sparekassen Thy har siden 1. januar budt velkommen til knap 
1900 nye kunder, hvor særligt tilgangen af erhvervskunder har 
været meget tilfredsstillende. Den gode kundetilgang bidrager 
til, at sparekassens udlån fortsat er opadgående, dog ikke i 
samme tempo som tidligere. Generelt ser Sparekassen Thy en 
afmatning på efterspørgslen efter finansiering – særligt på pri-
vatområdet, da mange kunder er afventende i forhold til f.eks. 
boliginvesteringer. 

Kundernes økonomi er fortsat sund og robust. Der er ikke fun-
det behov for nedskrivninger, og der er ingen tendenser, der 
endnu peger på tab for sparekassen. Hvis samfundet bevæger 
sig ind i en økonomisk recession, er Sparekassen Thy dog godt 
forberedt. Sparekassen har i et særligt ledelsesmæssigt skøn 
forhøjet krisekassen til at imødegå eventuelle tab til 107 mio. kr.

Godt afkast på fondsbeholdning
Hvor Sparekassen Thy ved seneste halvårsregnskab konstate-
rede et kurstab på 33 mio. på obligationsbeholdningen, er der i 
årets 6 første måneder en indtægt på 16 mio. kr. 

Sparekassens aktiebeholdning, herunder særligt sektoraktier-
ne, har også bidraget med et positivt afkast på 29 mio. kr., hvor 
de sidste år blot udgjorde 6 mio. kr. Udviklingen i det samlede 
afkast på fonds- og likviditetshåndteringen påvirker halvårs-
resultatet positivt med 113 mio. kr. i forhold til sidste år, og er 
dermed hovedforklaringen på årets rekordresultat.

Hertil kommer den generelle renteudvikling i 2023, hvor såvel 
indlåns- som udlånsrenterne løbende er forhøjet. Med bag-
grund i den lavere efterspørgsel efter finansiering har der væ-

Det er et meget positivt resultat, som Sparekas-
sen Thy kan offentliggøre. Flere nye kunder, den 
generelle renteudvikling og i særdeleshed afkast 
på sparekassens egen fondsbeholdning smitter 
positivt af på halvårsregnskabet, der lander på 171 
mio. før skat. Det er det bedste halvårsregnskab i 
sparekassens historie.
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Mia.

* Summen af udlån, indlån, garantier, realkredit og formuepleje. 

Foreløbigt opgjorte tal pr. 10. august 2023

Tal i mio. kr. 30/6 - 2023 30/6 - 2022
Nettorente- og gebyrindtægter 276 205
Halvårets resultat før skat 171 39,7
Halvårets resultat efter skat 132 34,4

 30/6 - 2023 31/12- 2022
Kapitalprocent 27,9 27,4
Udlån 5.097 5.046
Indlån 10.046 9.417
Forretningsomfang* 38.605 37.996
Egenkapital 2.389 2.165

ret et fald i gebyrindtægterne på 7 mio. kr. Samlet løftes netto- 
rente- og gebyrindtægterne fra 205 mio. kr. til 276 mio. kr.

Leasing er fortsat i vækst
Et af de områder, hvor der til gengæld ikke kan læses en afmat-
ning, er på leasing-området, som er vokset med 7% siden nytår. 
Således bidrager sparekassens leasingselskab, Krone Kapital, 
endnu engang positivt til sparekassens regnskab og leverer et 
halvårsresultat på 20 mio. kr. før skat.

Udvikling koster
På udgiftssiden er det fortsat den ambitiøse strategi om at bli-
ve Bedst til Kunder, der sætter retningen. Der investeres i flere 
gode medarbejdere, både i stabene og ude i de enkelte filialer 
for at understøtte den positive udvikling, som Sparekassen Thy 
er i fuld gang med at realisere. Antallet af medarbejdere er nu 
246 i Sparekassen Thy og i alt over 300 medarbejdere på koncern- 
niveau, der også omfatter Krone Kapital. 

Herudover prioriteres at investere i bedre løsninger på IT-områ-
det, både til kunder og til rådgivere, med det mål at kunderne 
får en endnu bedre oplevelse i samarbejdet med Sparekassen 
Thy. De samlede koncernomkostninger stiger således med 11% 
til 157 mio. kr.

Egenkapitalen har aldrig været større
Når vi indregner årets resultat, og en stigning i kundernes ind-
skud af garantkapital på 43 mio. kr., er sparekassens egenkapi-
tal steget til 2,4 mia. kr., som løfter kapitalprocenten til 27,9%. 

- Det giver et både stærkt og komfortabelt udgangspunkt for 
den videre vækstrejse, og Sparekassen Thy har således aldrig 
stået på et stærkere økonomisk fundament, end den gør lige 
nu.

Afkast på fonds m.v.

Nettorente- og 
gebyrindtægter:

-34 mio.

205 mio.

79 mio.

276 mio.

30/6 2022      30/6 2023 

30/6 2023

Forskellen udgør 113 mio. kr., og er hoved-
forklaringen på årets rekordresultat

30/6 2022
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31-årige Jesper har overtaget Hillerslev A/S 

Det perfekte fundament at bygge videre på

Er du i supermarkedet og hiver en liter mælk eller en pak-
ke laks ned af hylden, kan det tænkes, at Hillerslev A/S 
har haft en finger med i spillet. På den snart 70-årige 
produktionsvirksomhed i landsbyen Hillerslev udenfor 
Thisted designer og konstruerer de nemlig maskiner til 
fødevareproduktion inden for både fisk, fjerkræ, mejeri og 
kødbranchen. 

Det startede i 1955 som en beholderfabrik. Og spørger du en 
ældre lokal i Hillerslevområdet, er det da også stadig ”behol-
derfabrikken” som Hillerslev A/S kaldes i folkemunde. Her 
startede Ejnar Gregersen virksomheden med produktion af 
mælketanke og andre beholdere. Sidenhen overtog Ejnars 
tre sønner - Ole, Jørgen og Jens – og kørte den videre, og her-
fra har tingene udviklet sig. Med årene er det blevet til mere 
avancerede maskiner, og i dag er Hillerslev A/S specialister i 
særligt transportbånd og transportudstyr til produktionslin-
jer i fødevareindustrien over hele Europa.

… Men så ringede Jesper
I slutningen af 2022 satte et enkelt opkald noget i gang hos 
de tre brødre. 31-årige Jesper Krog Sørensen kontaktede dem  
med ønsket om at overtage virksomheden, hvis tiden var 
inde til et generationsskifte. 

Og et halvt år senere – i foråret 2023 – stod Jesper så med 
nøglerne til fabrikken i hånden. Og hvis man tænker, at en 
ung og driftig fyr vil ind og ændre hele butikken, så kan man 
godt tro om igen:

”Jeg skal først og fremmest værne om de gode 
traditioner og køre videre i samme gode stil”,
fortæller Jesper Krog Sørensen.

Det perfekte fundament
For Jesper Krog Sørensen har overtaget en virksomhed med 
styr på sagerne. Og kunderne er glade. De kommer nemlig 
igen og igen – og det skal de gerne blive ved med:

- Vi er enormt ærekære omkring vores løsninger, og har me-
get tilfredse kunder, der bliver ved med at vende tilbage. Vi 
har fokus på kvalitet hele vejen rundt, både ift. funktionalitet, 
holdbarhed og minimering af nedbrud i vores løsninger, men 
også i samarbejdet om, at vi holder, hvad vi lover og bliver 
ved, indtil alt fungerer præcis, som det skal, fortæller Jesper.
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Gode medarbejdere betyder alt
Med overtagelsen har Jesper Krog Sørensen fået ansvaret for 
30 loyale medarbejdere, hvor de fleste har været der i mange 
år og kan fejre både 20, 30 og 40-års jubilæum. Om det siger 
Jesper:

- Jeg tror, at vores medarbejdere oplever stor faglig tilfreds-
hed i, at vi bliver ved, indtil tingene fungerer. At vi vægter 
kvaliteten så højt. Derudover har de stor variation i deres 
arbejdsopgaver. Selvom vores maskiner bygger på kendt 
teknologi, har kunderne altid specielle ønsker, så vi starter 
næsten forfra, hver gang vi står med en ny ordre – der er ikke 
meget samlebånd her, fortæller han.

Samarbejdet med Sparekassen Thy
Hillerslev A/S var i forvejen erhvervskunde i Sparekassen Thy. 
Men med virksomhedsoverdragelsen indhentede Jesper fle-
re tilbud for at sikre sig, at de var det rigtige sted.

- Her må jeg bare sige, at de leverede et formidabelt stykke 
arbejde. Sparekassen Thy var meget agile og fleksible, de var 
hurtige på aftrækkeren og ydede en god indsats. Jeg var me-
get imponeret. Derudover betyder det også noget for mig, at 
Sparekassen Thy er lokale, så rådgivningen er tæt på, når jeg 
har brug for den, afslutter Jesper om valget af erhvervsbank.

Jesper Krog Sørensen 
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Nu bliver det nemmere at 
være foreningskunde

Sparekassen Thy har investeret i platformen Unioo, der 
gør det lovpligtige papirarbejde lettere for foreningerne.

Du kender det måske. Du har sagt ja til en bestyrelsespost i 
en forening, fordi du gerne vil bidrage - og pludselig følger 
digitale underskrifter, dokumenter der skal sendes rundt 
mellem bestyrelsesmedlemmerne, fotografering af sund-
hedskort og meget andet.

Vi kommer dog ikke udenom det. Med lovgivningen inden for 
hvidvask og terrorfinansiering er det et krav, at alle banker 
og sparekasser indsamler og løbende opdaterer oplysninger 
om bestyrelsen for at sikre, at disse konti ikke udnyttes til 
kriminalitet. Til gengæld har vi mulighed for at gøre arbejdet 
lettere – og det gør vi nu.

Alle foreninger skal med ombord
Udrulningen af Unioo er i fuld gang og alle kontaktpersoner 
tilknyttet en foreningskonto her i sparekassen vil modtage 
information fra Unioo i deres indbakke om, hvordan de op-
retter deres forening på platformen. Det forventes, at alle 
foreninger er koblet på i løbet af 6-12 måneder.

Først gang foreningen skal ombord, tager det lidt tid. Men ef-
terfølgende vil det kun være årlige tilpasninger i forlængelse 
af foreningens generalforsamling, der kræver en opdatering, 
eller når der sker organisatoriske ændringer.

 Unioo letter papirarbejdet

Med Unioo får alle foreningskunder i Sparekassen 
Thy GRATIS adgang til en række smarte funktioner, 
der letter hverdagen.

1. Mindre papirarbejde
Det er let og hurtigt at opdatere og dele de lovpligtige 
oplysninger om jeres foreninger, som skal indhentes – 
såsom bestyrelsens sammensætning og regnskaber.

2. Styr på GDPR
I får adgang til en platform med styr på håndtering af 
personfølsomme oplysninger, så I kan opbevare oplys-
ninger om jeres medlemmer et sikkert sted.

3. Kontingentkørsel, billetsalg, referater m. m.
Unioo indeholder samtidig en række smarte funktioner 
såsom automatisk kontingentkørsel, deling af fælles 
dokumenter, mødeindkaldelse og opgavestyring.

Du kan læse mere om Unioo her: 
https://unioo.io/sparekassen

Vi vil gerne hjælpe til, 
at vores foreningskunder 

får en lettere hverdag.

Peter Bækkelund Rasmussen
Privatdirektør

”



Sparekassen Thy åbner ny afdeling

Vi tager vores DNA med til Aarhus

I juni kunne direktør Ole Beith melde ud, at Sparekassen 
Thy åbner en afdeling i Danmarks næststørste by inden 
årets udgang – og det bliver med den klassiske spare-
kasseånd fra Thy med fokus på gode kundeoplevelser, 
nærhed og ordentlighed. 

Sparekassen Thy har i over 20 år haft tilstedeværelse uden-
for hjemkommunen Thisted. Det har været med strategien 
om at åbne eller overtage afdelinger i områder, der med Ole 
Beiths ord ”minder om det, vi er rundet af”. Derfor er meldin-
gen om en ny afdeling i Aarhus også et nyt skridt og et nyt 
niveau for Sparekassen Thy:

- At åbne i Aarhus er en milepæl, der også siger lidt om, hvad 
der er sket i sparekassen de seneste år. Vi vokser og vi får 
flere kunder – og de er ovenikøbet rigtig tilfredse med det, 
vi tilbyder. Derfor er det også et naturligt næste skridt for os 
at være til stede i landets næststørste by – ja jeg vil næsten 
sige, at med vores størrelse, så bør vi også være her”, fortæl-
ler Ole Beith og fortsætter:

- I sidste ende er det jo også beslutninger som denne, der 
er med til at sikre vores selvstændighed. Og netop selvstæn-
digheden afgøres af den løbende udvikling, da kravene til 
danske banker øges inden for alle områder af driften. Og det 
imødekommer vi bedst ved at have en klog og sund vækst.

Vi tager vores Thy-identitet med os
En by som Aarhus er måske ikke det, man forbinder med 
gode nordvestjyske dyder om den samme rådgiver hele li-
vet, personlig kontakt og fleksibilitet, men det er ikke desto 
mindre det, der fortsat skal holdes fast i:

- Vi tager vores Thy-identitet med os til Aarhus. Så kunderne 
her vil opleve alt det bedste fra Thy, og altså få præcis den 
samme oplevelse som i Herning eller Thisted, fortæller Ole 
Beith.

Storbykunder er ikke nyt i Sparekassen Thy
Selvom åbningen af en fysisk filial i en af Danmarks største 
byer er noget nyt, så er storbykunderne det ikke.

- Vi er vant til at håndtere kunder fra de større byer. Vi har 
i forvejen omkring 2400 kunder i Aarhus, der selv kan væl-
ge, om de vil tilknyttes den nye afdeling, og så har vi vores 
Danmarks-afdeling, der primært betjener kunder i Køben-
havns-området online, afslutter Ole Beith.

7
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Generationsskifte i AKEA Automation

Vi har fokus på at være totalleverandør

Bolte, fittings, skruer og et utal af andre metal-”dimser”. 
Når du cykler en tur, åbner vinduet eller tænder bilen, så 
er der en masse små metal-dele, der gør, at alt virker som 
det skal. Helt uundværlige, men samtidig ikke noget, du 
tænker over i hverdagen.

Det gør de til gengæld hos Thisted-baserede AKEA Automa-
tion. Her designer, fremstiller og konstruerer de maskiner 
til industrien, hvor det der kommer ud i den anden ende, 
netop er den lille bolt til cyklen, metaldelene til bilen og 
aluminiumsrammen til vinduet. 

Og fra Thisted er udsynet stort. AKEA Automation leverer til 
37 lande fordelt rundt i hele Europa, USA, Canada, Mexico og 
Australien, ligesom deres montører rejser verden rundt for 
både at montere og servicere maskinerne hos kunderne. 

Generationsskifte på plads
De seneste tre år har overskriften været generationsskifte. I 
2020 solgte de daværende ejere, Torsten Lundø Dahl og Jan 
Kloster Pedersen, deres ejerdele til Claus Hvam, Rasmus H. 
Balle og Kasper Bilstrup - og de tre tog plads i stolene som 
hhv. CFO, CEO og CSO. 

Og så kom Covid-19...

Med en eksportandel på omkring 75% var pandemien noget 
af en ilddåb for den nye ejerkreds. De satte ind med fokus på 
kontrolleret vækst, de nyeste teknologier og stadigt større 
projekter, så nu er der fuld damp under kedlerne igen.

- Vi oplever efterspørgsel på turn-key leverancer, og vi bliver 
i stigende grad specialister i at være totalleverandør fra start 
til slut, så kunderne kun skal forholde sig til én leverandør, 
fortæller Kasper Bilstrup, CSO, AKEA.

 Kasper Bilstrup
             CSO

Rasmus Balle 
CEO

Claus Hvam
CFO
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Attraktiv for medarbejdere og lokalsamfund
For den nye ejerkreds har medarbejderne – nuværende og frem-
tidige – også en stor rolle at spille. 

”Vi vil gerne være en attraktiv arbejdsplads – både for medar-
bejderne og for lokalsamfundet. Vi har glade medarbejdere med 
en gennemsnitsancinnitet på 10-12 år, og vi driver virksomheden 
med udgangspunkt i nogle gode værdier om at opføre os or-
dentligt og være fair overfor hinanden og vores kunder”, fortæl-
ler Rasmus H. Balle, CEO.

Korte beslutningsveje har stor betydning
I forbindelse med ejerskiftet har den nye trio valgt Sparekassen 
Thy som erhvervsbank. Og det er der flere grunde til. 

”Både pris og fleksibiliteten i at skrue en løsning sammen, der 

Hurtige  beslutninger 
er en af hjørnestenene 

i vores samarbejde 
med Akea!

Frank Markvorsen
Souschef

 Sparekassen Thy

”
 Det har været forbløffende 

gnidningsfrit at skifte til 
Sparekassen Thy, og alt er 
gået præcis, som det skal”

Rasmus Balle
CFO AKEA Automation

”

passer til os, har haft stor betydning. Her er ikke meget 
kassetænkning. Og det skal også siges, at det er rart at tale 
med en rådgiver, der selv træffer beslutninger og er lyn-
hurtig til at vende tilbage. Det har været forbløffende gnid-
ningsfrit at skifte til Sparekassen Thy, og alt er gået præcis, 
som det skal”, lyder det samstemmende fra de tre ejere.

Og de har høje forventninger til det nye samarbejde:

”Det er vigtigt for os, at vores bank er en aktiv medspiller, der 
proaktivt sikrer, at vi har de bedste løsninger – og indtil vi-
dere har vi været meget tilfredse”, afslutter CFO Claus Hvam.



Hvad er op og ned på

inflation og renteudviklingen i Danmark?
%

%10

Sune Malthe-Thagaard 
TotalKredit chefanalytiker og ekspert 
på renteudviklingen i Danmark. 

Hvilke faktorer påvirker renteudviklingen i øjeblikket, og 
hvordan forventes de at udvikle sig? Det har vi spurgt To-
talkredits Sune Malthe-Thagaard om, der er chefanalyti-
ker og ekspert på renteudviklingen i Danmark. 

Der er vendt op og ned på rentesituationen i Danmark. Ren-
terne er steget 4-5%-point på halvandet år, og så store rente-
stigninger har vi ikke set siden 1970erne. Og det er der særligt 
én grund til – nemlig høje prisstigninger på forbrugsvarer. 
Faktisk steg prisen for en gennemsnitlig indkøbskurv  med 
10% på et år, da det gik vildest for sig i efteråret 2022.

”Så stor en prisudvikling har vi ikke 
set siden starten af 1980’erne og det 
kan centralbankerne i USA og Europa 
ikke leve med – de er sat i verden for 
at sikre en inflation på omkring 2% om 
året, og deres eneste værktøj i værk-
tøjskassen er renten”, fortæller Sune 
Malthe-Thagaard. 



%
%

%
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De 4 faser i 
inflationens udvikling
Når priserne stiger, sættes renten op for at dæmpe aktivi-
tetsniveauet og efterspørgslen i samfundet, så prisudviklin-
gen finder et mere balanceret leje. Men hvor er vi så lige nu?
Ifølge Sune Malthe-Thagaard kan vi se på det ud fra tre faser, 
og en fjerde, som vi forhåbentlig ikke skal hen i.

Fase 1 var godt i gang allerede inden Rusland invaderede 
Ukraine. Da verden åbnede igen efter Covid-19, kom efter-
spørgslen tilbage med ekstra kraft, samtidig med at blandt 
andet corona-nedlukninger af havne i Kina satte de globale 
forsyningslinjer under pres. Det skubbede priserne markant 
op. 

Fase 1

Her er vi nu!

Fase 2 kom med Ruslands invasion i Ukraine og frygten for en 
energikrise. Energipriserne eksploderede og pressede til in-
flationen, og de øgede energipriser gav virksomhederne sti-
gende omkostninger, hvorefter de hurtigt satte priserne op. 
Måske også i forventning om flere prisstigninger på energi.

Fase 2

Fase 3 er her, hvor vi er nu. Der er blevet skruet på renterne i 
forsøget på at tøjle inflationen, og den begynder at tage af. 
Men inflationen i euroland er fortsat over 5%, som er for høj i 
forhold til målsætningen om 2%.

Fase 3

Fase 4 er den situation, vi helst ikke skal ende i, hvor inflati-
onen bliver selvforstærkende. Høj inflation giver højere løn-
stigninger, som giver ekstra omkostninger til virksomheder-
ne, som så igen sætter priserne op, og sådan kan vi blive ved. 

Fase 4

Mange danskere er endnu ikke påvirket af 
rentestigningerne
Når inflationen fortsat er høj på trods af halvandet års ekstraor-
dinære rentestigninger, er der ifølge Sune Malthe-Thagaard flere 
årsager:

- Rigtig mange danskere – omkring 800.000 – har fastforrentede 
lån til en meget lav rente, som de ikke har konverteret. Det samme 
gælder en stor del med F3 og F5 lån, der stadig har en rente på 
omkring 0%, som løbende skal refinansieres frem til 2027. Og så er 
der halvdelen af danskerne, der bor til leje, hvor renterne ikke har 
sat sig nævneværdigt i stigende huslejer.

- Derudover så er ledigheden fortsat lav, og der er rift om medar-
bejderne. Det der er vigtigt for boligejerne i en tid med rentestig-
ninger er, om de fortsat er i arbejde - og det er de. Så længe der er 
mangel på arbejdskraft, kan det være med til presse lønniveauet 
op og dermed fastholdes inflationen i længere tid, fortæller han.

Så hvad så nu?
- Lige nu er centralbankerne i boksekamp med inflationen. Det 
kræver nogle slag, men centralbankerne skal nok vinde til sidst, 
det er bare et spørgsmål om, hvor ondt det kommer til at gøre. 

I TotalKredit forventer vi, at kerneinflationen (inflation renset for 
prisstigninger på energi og ikke-forarbejdede fødevarer) kommer 
ned frem mod nytår, og der i løbet af næste år vil være plads til, at 
centralbankerne stille og roligt kan nedsætte deres styringsrenter. 
Det vil især få betydning for F-kort-lånene, da vi ikke forventer, at 
den faste rente vil ændre sig synderligt i den nærmeste fremtid. 

Alt dette er dog under forudsætning af, at inflationen kommer un-
der kontrol, og der ikke eksempelvis kommer en ny energikrise i 
Europa, afslutter han.

”Det store spørgsmål for centralbankerne er nu, hvor 
meget renten skal op, og hvor lang tid den skal være 
der for at få inflationen under kontrol”, fortæller Sune 
Malthe-Thagaard.

Danmarks Nationalbank
pressefoto



Tine og Eigil bor over 400 km. væk fra Sparekassen Thy
Den nære personlige relation holder 
helt til København

”Alt med Sparekassen Thy er uproblematisk. Det 
hele bliver fikset, alt går tjept. Det gør det, fordi 
vi kender hinanden rigtig godt. Vi skal ikke starte 
forfra hver gang. Selv når Klavs sender os vide-
re til en kundemedarbejder, der hjælper med det 
praktiske, er det tydeligt, at de er sat godt ind i 
sagen. Det hele er så nært”, fortæller Eigil Strand.
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Da Tine og Eigil Strand, 52 år, i 2001 færdiggjorde studier-
ne i medicin og jura og ville låne penge til deres første hus 
i Brønshøj, vidste de ikke, at valget af bank dengang ville 
holde i mere end 20 år. Men sådan er det gået. Og det selv-
om både boligkøb, arbejde og fremtidsplaner er foregået i 
den anden ende af landet.

Tine er oprindeligt fra Nordthy og havde dengang Egnsbank 
Hanherred i Frøstrup – der i 2009 blev til Sparekassen Thy 
– og da Tine og Eigil sammen gik ind ad døren i den lokale 
filial, blev de mødt af en rådgiver – Klavs - der så på hele det 
økonomiske billede.

- Vi kom direkte fra studierne og havde ikke sparet mange 
penge sammen, men med karrierer, der netop var startet og 
styr på jobsituationen, havde Klavs ro i maven i forhold til 
vores økonomi. Der var en tillid, som egentlig har været til 
stede lige siden, fortæller Tine Strand.

Det går nemt, fordi vi kender hinanden
Siden da er det blevet til køb og salg af boliger, bilkøb og 
meget mere. Senest er den store andelslejlighed i Køben-
havn byttet ud med en mindre, så der kunne blive råd til et 
renoveringsprojekt i Liseleje – og Sparekassen Thy har været 
med hele vejen.
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Altid et skridt foran
For Tine og Eigil er økonomi ikke det, de tænker mest på. Der-
for er det vigtigt med en rådgiver, der proaktivt kigger på 
deres muligheder:

- Vi er faktisk ikke så gode til økonomi. Men Klavs er proak-
tiv, og kender vores personlige behov godt. Det er ham, der 
ringer og siger, at det er tid til at sætte flere penge af til 
pension, eller beder os overveje, om vi vil sikre vores børn 
økonomisk ift. boligmuligheder i København. Han ser ind i 
fremtiden på vores vegne.

Den tætte relation kræver enorm tillid
På en måde har Tine og Eigil lagt deres økonomi i Klavs’ hæn-
der. Derfor er det afgørende, at der er tillid mellem dem.

- Vi har stor tillid til, at rådgivningen er for vores skyld. I vores 
netværk har mange en oplevelse af, at kunderne er til for 
bankens skyld. I Sparekassen Thy er det lige omvendt. Der 
er ikke noget bullshit med Klavs, hvor han skal oversælge et 
eller andet produkt. Tværtimod er han en god kombination af 
den rare onkel og den skrappe lærer, der hjælper os med at 
få styr på tingene, fortæller Tine.

Det kommer også til udtryk i den faglige rådgivning.
- Vi har sammen fundet nogle rigtige fornuftige løsninger ift. 
renteudviklingen. Hvornår skal man kigge på sit realkredit-
lån, giver det mening at afdrage eller er det smartest med 
en boligkredit? Vi får faglig rådgivning på højt niveau, hvor vi 
i fællesskab finder den bedste løsning for os, fortæller Eigil.

Intet behov for det fysiske møde
Og at Klavs i hverdagen er mere end 400 km. væk er intet 
problem for Eigil og Tine:

”Vi har ikke noget behov for et fysisk møde, hvor 
vi skal tage fri fra arbejde for at komme i åbnings-
tiden. Vi kan klare det hele på mail, online eller på 
telefonen, og fordi vi har været kunder så længe, 
så kan beslutningerne træffes rigtig hurtigt. Vi er 
nogle ret impulsive mennesker, og vi har aldrig 
oplevet at skulle vente på banken”, afslutter Eigil 
og Tine.

- for kunder 
bosat udenfor Nordvestjylland

Sparekassen Thy har siden 2015 haft en fjernkundeafde-
ling, der fra Thisted rådgiver kunder bosat uden for vores 

filialnet - primært fra hovedstadsområdet.

I afdelingen har vi i dag 16 rådgivere, der via onlinemøder 
og telefonen holder møder med deres kunder.

En del af kunderne er thyboere, der er flyttet til Køben-
havn, og som ønsker at holde fast i Sparekassen Thy og de 
lokale værdier og de langvarige relationer, som vi står for.

     Det er værdier som nærvær, 
tilgængelighed og hurtige svar, 

der er grundlaget for vores 
succes og meget høje 

kundetilfredshed 

Klavs Poulsen
Afdelingsdirektør
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MobilePay Box:
Nem løsning, når I er fælles 
om økonomien

For de mindre fællesskaber er MobilePay Box en god 
løsning til at undgå at blande den private økonomi 
sammen med fællesskabets. Og samtidig får man 
overblik over de fælles ind- og udbetalinger.

Med Mobilepay Box kan man oprette en ’Box’ i Mobile-
Pay-appen, som kan håndetere ind- og ubetalinger og 
er helt adskilt fra den private økonomi. På den måde 
er det slut med at gennemgå kontoudtog, administre-
re udlæg og huske folk på at betale det, de skylder. I 
stedet kan det hele foregå 100% digitalt fra mobilen. 

Et alternativ til foreningskontoen?
Hvor nogle fællesskaber kører i den private økonomi 
og kan have gavn af MobilePay Box for at skille tingene 
ad, er der andre, der har oprettet en foreningskonto til 
formålet - og den kan måske være mere, end man har 
brug for. 

En foreningskonto stiller nemlig krav om CVR-nummer, 
vedtægter, referater fra generalforsamlinger og legi-
timation. I nogle sammenhænge kan disse processer 
undgås med MobilePay Box, der kan bruges helt uden 
oprettelse af en særskilt konto.

Med MobilePay Box er det nemt at stå for 
bødekassen, økonomien i kortklubben eller 
indsamlingen til den fælles gave.
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Sådan gør du:
1.  Åbn din MobilePay App

2.  Tryk på ”Box” i menuen

3.  Tryk på den blå cirkel, hvor der står ”opret  
 din første box

4.  Giv din box et navn, vælg et billede  og   
 accepter betingelser 

5.  Tryk på ”opret”

Administrerer du en foreningskonto, 
som I ikke længere har brug for?

Kontakt din rådgiver i Sparekassen Thy og undersøg 
muligheder for, om MobilePay Box kan dække jeres 
behov



Sponsorsamarbejde
Store planer for el-karts på grøn strøm
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Thy Motorsport Karting i Tved har søsat et spændende pro-
jekt for at sætte fokus på eldrift og skaffe grøn energi til 
el-karts. 

Thy Motorsport Karting vil bidrage til at understøtte den 
grønne fremtid. Det fortæller Kirsten Jensen, der er kasserer 
i klubben:

- Vi vil gerne være kendt som stedet, hvor der tænkes i mulig-
heder for investering i udstyr og etablering af faciliteter, der 
understøtter en grøn fremtid. Derfor er det oplagt at kigge på 
udviklingen af eldrevet motorsport, fortæller hun.

Uddannelse og læringsmiljøer
I dag er klubbens egne karts drevet af traditionelle brænd-
stofmotorer. Men det er klubbens vision, at der inden for 1-2 
år kan investeres i to el-karts, der kan lades op via klubbens 
eget 10kw solcelleanlæg. Samtidig har klubben en forhåb-
ning om at kunne blive samlingssted for et læringsmiljø for 
kommunens unge. 

- Eldrevet motorsport er kommet for at blive. Udviklingen er i 
fuld gang på konkurrence-niveau, og det gør også, at vi som 
lokal klub gerne vil spille en rolle i udvikling og oprettelse af 

læringsmiljøer – vi har mange idéer, og måske kunne man 
forstille sig, at unge mennesker med interesse for el-motorer 
og motorsport kan få et samlingssted hos os engang i fremti-
den, fortæller Kirsten Jensen.

Femårs-planen er i gang via Sparekassen Thy
Klubben har opsat visioner for den grønne fremtid og har af-
sat 4-5 år til hele projektet, der som nævnt indebærer indkøb 
af 2 el-karts, kompetenceudvikling inden for el-motorer for-
uden opsætning af 4 ladestandere til gæster og medlemmer 
af klubben, der kommer i elbiler. Disse ladestandere er også 
offentlig tilgængelige. Sidstnævnte er allerede realiseret 
gennem et samarbejde med Sparekassen Thy og Sparinvest, 
der i fællesskab har doneret et større beløb til projektet.

”For os er det vigtigt at understøtte en bæredygtig udvikling 
af vores lokalsamfund. Det gælder inden for det sociale om-
råde, og bestemt også inden for miljø, energi og klima, hvor 
der løbende opstår muligheder, som vi kan være med til sæt-
te ekstra skub i. Derfor følger vi også projektet med stor inte-
resse.”, fortæller forretningsudviklingsdirektør i Sparekassen 
Thy, Jakob Madsen.

For os er det vigtigt at 
understøtte en bæredygtig 

udvikling af vores 
lokalsamfund
Jakob Madsen

Forretningsudviklings-
direktør

”



Investeringstyper:

AKTIER
Aktier er ejerandele i en virk-

somhed. Med aktien får du nogle 
rettigheder, såsom stemmeret på 
generalforsamlinger. Afkastet sker 

som et årligt udbytte til aktionærer-
ne og ved en eventuel kursstigning 
på aktien - altså at du sælger aktien 

for mere, end du betalte for den. 

OBLIGATIONER
Ved obligationer er du med til at finan-
siere en gæld hos udstederen af obliga-

tionen. Det kan fx være statsobligationer, 
som er med til at finansiere en ny mo-

torvej. Som investor får du renten oplyst 
på forhånd, og den kan enten være fast 
eller variabel. På samme måde som ved 
aktier, kan du have en kursgevinst eller 

kurstab på dine obligationer.

Her forvaltes køb og salg af aktier og 
obligationer af andre end dig selv. Der 

findes aktivt forvaltede foreninger, 
hvor analytikere analyserer marke-
derne og forsøger at optimere på 

de aktier og obligationer, der ligger i 
investeringsforeningen, og så findes 
der passive investeringsforeninger, 
der typisk ligger sig op af et indeks.

INVESTERINGSFORENINGER
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I gang med investering med 
Sparekassen Thy

Interessen for at investere sin pensionsopsparing og 
frie midler fra opsparingen er stigende. Der findes man-
ge muligheder for at komme godt i gang - uanset, hvor 
mange penge, du ønsker at investere.

For os er det afgørende, at vores kunder får kompetent 
rådgivning sammen med de rigtige løsninger og et godt 
overblik over, hvordan investeringerne udvikler sig.

Her på siderne har vi samlet en god basisviden, så du får 
et fornuftigt udgangspunkt for dit næste skridt. Vores 
rådgivere er godt uddannede og er klar til at få dig igang.

Anders Kristian Pugdahl Pedersen
Investeringschef



Sammensætning
Jo højere aktieandel 

- jo højere værdiudsving

Tidshorisont
Vi anbefaler min. 3 år på aktier og 

min. 1-2 år på obligationer

Risikospredning
Læg ikke alle æg i samme kurv

Bæredygtighed
Mange muligheder for at 

investere ansvarligt

Dine overvejelser og vores anbefalinger, når du skal investere
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Følg med i dine investeringer
Du kan følge dine investeringer i Sparekassen Thy Inve-
stor på din mobil- og netbank. 

Det er en af landets bedste investeringsplatforme, der 
giver dig overblik, realtidskurser, porteføljedata, gratis 
vejledning, oversigt over markeder, nøgletal, transakti-
oner og meget mere!

1

2

3

4

Investering med Sparekassen Thy
Gennem Sparekassen Thy har du flere muligheder for at 
komme i gang med både pensionsmidler, virksomheds-
midler eller frie midler som f.eks. opsparing.

Du kan blive en del af de aktivt forvaltede investe-
ringsforeninger hos Sparinvest og Bankinvest, som 
er nogle af Danmarks største. Her investeres i blan-
dede fonde med både aktier og obligationer og med 
stor risikospredning, der forvaltes af eksperter.

En anden simpel mulighed er Investeringskonto FRI. 
Den bygger på investeringsforeninger, du selv væl-
ger med rådgivning fra din rådgiver. Der oprettes 
en konto, og når du overfører penge hertil, bliver de 
investeret i den valgte pulje inden for 3 dage – helt 
uden betaling af kurtage. 

Vælger du selv at stå for investeringen kan en Ak-
tiesparekonto være den rigtige løsning. Den sikrer 
lavere beskatning af afkastet, men er begrænset af 
et indskud på 106.600 kroner (2023). 

Du kan også stå for det hele selv med Sparekassen 
Thy Investor-platformen. Her følger du selv med i 
markederne, vurderer selv din risikoprofil og tidsho-
risont og køber og sælger værdipapirene.

KR

Begrebet portefølje dækker over din sammensætning af forskellige 
aktier og obligationer. 

Noget af det vigtigste er din tidshorisont - hvornår har du behov for 
at trække dine penge ud igen? En tommelfingerregel er, at jo længe-
re tidshorisont, jo større risiko kan du løbe – og omvendt. Vi anbefaler 
en tidshorisont på minimum 3 år på aktier eller investeringsforenin-
ger og 1-2 år på obligationer.

Du skal også overveje din risikospredning. Markederne går op og 
ned, brancher buldrer afsted for dernæst at aftage. Nogle lande kan 
opleve geografiske udfordringer i forbindelse med f.eks. krig eller na-
turkatastrofer – alt sammen noget, der har indvirkning på kurserne. 
Derfor er det ikke en god idé at lægge alle æg i samme kurv.

Du bør også overveje dine præferencer ift. bæredygtige og ansvar-
lige investeringer. Det kan være på parametre som CO2-udledning, 
ligestilling eller miljøkonsekvenser. Vi kan hjælpe dig med at afklare 
dine bæredygtighedspræferencer.
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Lisbeth Krog - 25 års jubilæum 
Den 1. juni 2023 

Lisbeth startede som sparekasseassistent i afdelingen i Nors i 
1998, hvor hun var indtil hun blev privatrådgiver i Frøstrup/Ves-
løs-afdelingen i 2001. Her var hun indtil 2008, hvor hun rykkede til 
afdelingen i Hanstholm. Siden 2013 har hun været kundemedarbej-
der på Store Torv – og her er hun fortsat. 

Lisbeth bor i Thisted med Claus og tre af deres seks sammenbrag-
te børn i alderen 15-27 år. Her er knald på, både i hjemmet og i 
fritiden, hvor mange, mange timer gennem årene er brugt på læg-
terne i håndboldhaller og på fodboldstations. Både for selv at spil-
le håndbold og for at følge børnenes interesser. Hos Lisbeth står 
tiden aldrig stille - weekenderne trækker med koncerter, samvær 
med familien og sjove stunder med vennerne, eller andre gode 
planer med vandreture og total afslapning.  

Marian Wadmann  - 40 års jubilæum
Den 1. juli 2023

Marian startede som vikar i Frederiksgade i Thisted i 1983 og rykke-
de året efter til Store Torv som kundemedarbejder. I 1990 åbnede 
erhvervsafdelingen i Thisted og her har Marian været tilknyttet 
lige siden, på nær en lille afstikker til i investeringsafdelingen i 
2006-2009.

Marian Wadmann er oprindeligt fra Amager. Hun er udlært bank- 
assistent i Amagerbanken, og efter endt uddannelse valgte hun i 
1982 at flytte til Thy. Marian og ægtefællen Ole har i mange år boet 
i Nors, men valgte i 2005 at flytte til Thisted. Parret har to voksne 
børn og tre børnebørn. Fritiden er igennem årene gået med at føl-
ge børnene i deres fritidsinteresser – ridning, svømning og musik. 
Af egen mangeårig interesse kan nævnes ridning på islandsk hest. 
Ellers går fritiden med hus og have – der er for nyligt købt nyt hus, 
som parret er ved at få istandsat.

Søren Mygind - 25 års jubilæum
Den 15. juni 2023

Den 15. juni 2023 kunne markedskonsulent Søren Mygind, 60 år, 
fejre 25-års jubilæum i Sparekassen Thy. Søren skiftede til mar-
kedsafdelingen i Sparekassen Thy i 1998 efter flere år som sælger 
ved Thisted Posten og Thisted Dagblad. Søren har været i markeds-
afdelingen lige siden og arbejder som både grafiker, fotograf, vi-
deomand og ikke mindst som eventmager i afviklingen af alt fra 
dyrskuer og messer til garantmøder og større sponsorsamarbej-
der som f.eks. Thy Rock.  

Søren Mygind bor sammen med sin kone Lena i Østbyen i Thisted. 
Sammen har de to voksne sønner og det første barnebarn på vej. 
Weekender og ferier går på landevejene i parrets autocamper, der 
efterhånden har været det meste af Danmark rundt. Derudover er 
Søren en ægte spillemand, der altid har guitaren parat og mange 
gange om året spiller op til fest og dans med sin bror i Mygind Duo.

Benny Kusk Poulsen  - 40 års jubilæum
Den 1. juli 2023 

Benny startede i 1983 som elev i Thisted, og har gennem årene 
været tilknyttet både Vildsund, Sennels og Koldby. I 1995 blev Ben-
ny uddannet ejendomsmægler, valuar og vurderingskonsulent for 
TotalKredit, og blev i 1999 ansat i ThyBolig, der åbnede samme år. 
Benny kom tilbage som privatrådgiver i afdelingen på Store Torv i 
2011 – og her er han fortsat. Derudover har Benny været medlem af 
repræsentantskabet i Sparekassen Thy i over 20 år. 

Benny bor med sin kone Linda i Thisted Vestby. Sammen har de tre 
voksne børn i alderen 28-35 år, alle bosiddende i Århus. Benny har 
en stor interesse for fodbold – han har spillet selv i mange år og 
været aktiv i TFC på ungdomssiden. Desuden er han aktiv i diverse 
frivillige foreninger. Fritiden bruges ofte i sommerhuset i Klitmøl-
ler, motionscenter ligesom fodboldture til Beatles-byen Liverpool 
står på programmet.

Karen Skaarup Nielsen - 40 års jubilæum
Den 1. juli 2023

Karen startede som elev i Hanstholm i 1983 og har været i afdelin-
gen i Hanstholm lige siden. Karen har en stor interesse i bolig- og 
pensionsområdet og uddannelser som ejendomsmægler og valu-
ar er gennem årene blevet tilføjet cv’et. Hun har i en årrække væ-
ret bolig og pensionsansvarlig i Hanstholm, ligesom hun har haft 
ansvar for ejendomsvurderinger i samarbejde med Totalkredit. 

Karen Skaarup Nielsen bor med sin mand i Nors. Hun har været 
aktiv som spiller og bestyrelsesmedlem i Nors Boldklub. Senere 
er håndbolden blevet skiftet ud med golf og formen holdes ved 
lige med cykelture til og fra arbejde syv måneder om året. Karen 
har tre børn og otte børnebørn, der alle bor i lokalområdet, og som 
Karen bruger meget af sin fritid sammen med – når hun ikke er 
afsted på camping eller holder ferie i sommerhuset i Klitmøller.

Jubilæer
25
   40
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Ove Nørgaard - 25 års jubilæum
Den 1.august 2023 

Ove startede som privatrådgiver i afdelingen i Koldby i 1998. I 2008 
blev han afdelingsleder i Koldby, og det var han indtil 2022, hvor 
Koldby blev lagt sammen med afdelingen i Hurup. Siden 2022 har 
Ove været privatrådgiver i Hurup.

Ove Nørgaard går meget op i sport – både håndbold, fodbold og 
badminton. Sidstnævnte har han selv dyrket, både i klub og på fri-
tidsplan. Ove har været frivillig i mange foreninger gennem årene, 
og er pt. revisor hos både Koldby Hørdum Støtteforening og Thy 
Frilufts- og klatreklub. Fritiden bruges derudover på daglige gåtu-
re med familiens hund og ture i Nationalpark Thy. Ferierne holdes 
både i Danmark og udlandet med fokus på at opleve seværdighe-
der og forskellige kulturer. Han bor i Thisted sammen med hustru-
en Lone og har to voksne børn.

Vita Nielsen - 25 års jubilæum
Den 1.august 2023 

Vita startede i Morsø bank i Thisted i 1998, indtil hun i 2005 flyttede 
til erhvervsafdelingen i Nykøbing. I 2011 rykkede Vita til afdelingen 
i Struer og få måneder efter blev Morsø Bank en del af Sparekas-
sen Thy. I dag er Vita fortsat erhvervskundemedarbejder i Struer 
med særligt fokus på landbrug. 

Vita er oprindeligt fra Nors, og bor med sin mand i Heltborg ved Hu-
rup med to børn på 18 og 19 år. Han driver et produktionslandbrug 
med slagtesvin og planteavl, og her høster Vita erfaring, som hun 
dagligt bringer i spil overfor kunderne. Da børnene var små, blev 
der brugt mange timer som frivillig i Hurup FDF, men i dag bruges 
fritiden på landejendommen, hvor døren altid er åben, kaffen er 
på kanden og der er plads til både familie, gode naboer og venner.

.

Lene Stærk Jørgensen - 40 års jubilæum
Den 1. september 2023 

Lene startede som sparekasseassistent i Hundborg Sparekasse i 
1983, og kom siden til Frederiksgade i Thisted. I 2003 rykkede Lene 
til Store Torv, hvor hun sad som kundemedarbejder i produktion og 
erhverv. I 2008 skiftede Lene til økonomiafdelingen, hvor hun var 
indtil 2021 – her skiftede hun HR-afdelingen, og her er hun fortsat. 

Lene er gift med Kristian og de har siden 1986 boet uden for Hund-
borg på et mindre landsted. Sammen har de tre børn i alderen 30-
40 år og tre børnebørn. I fritiden er der travlhed og godt humør 
omkring Lene. Hvis hun ikke er i fuld gang med at passe hus og 
have klemmer hun en lang gåtur eller en god bog ind, og skulle 
der mod forventning opstå en stille stund, findes strikketøjet frem. 
Lene er desuden frivillig gennem mange år som kasserer i det lo-
kale menighedsråd.
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